
Njerëzit tonë - Fuqia jonë

Duke u bazuar në principet e Grupit tonë, Sharrcem ka filluar të përgatisë gjeneratat e
ardhme të profesionalëve që do ta udhëheqin kompaninë në ardhmëri. Kemi rekrutuar nga
Kosovar të rinj, të edukuar dhe ambicioz që janë të gatshëm të i përgjigjen sfidave të
bashkëngjitjes së një kompanie të fortë industriale vendore që bën pjesë në një grup
ndërkombëtar. Prioriteti për punësim i jepet komunitetit fqinj në bazë të kornizave të
politikave rreth kontributit ndaj rritjes dhe mirëqenies së tij.

Dinamik dhe të etur për të akumulojnë dijeni dhe përvojë, ekipi i ri i teknikëve/inxhinierëve
të rinj dhe të dedikuar menjëherë është duke sjellë një energji pozitive në Sharrcem.

Sharrcem
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Punonjësit

Gëzim Vlashi:  Secili person i ri dhe i edukuar përpiqet të gjejë
një punë e cila përputhet me shpresat e karrierës dhe zhvillimit
personal të tyre E kam gjetur vendim tim të punës ku më u ofrua
një pozitë si Administrator i Menaxhimit të Mirëmbajtjes së
Aseteve Ndërmarrëse.
Kompania më ka deleguar përgjegjësi të madhe pasi që softueri
inovativ Coswin i shfrytëzuar në këtë pozitë është esencial për
kompaninë tone pasi që në mënyrë të drejtpërdrejtë ndikon në
profitabilitet, duke e përmirësuar menaxhimin e aseteve
korporative dhe duke zvogëluar kostot operative.

Qëndresa Provoliu: Jam shumë e lumtur që kisha mundësinë
të zhvilloj karrierën time si Inxhinier Kimik në një korporatë të
madhe, ndërkombëtare. Së shpejti pasi që iu bashkëngjita
Sharrcemit morra pozitë si Zëvendës Menaxhere e Kontrollit të
Kualitetit. Detyra jonë është të kontrollojmë kualitetin e lëndëve
të para si edhe produktit përfundimtar - Çimentos, që të jetë në
përputhje me kërkesa të rrepta të kualitetit, të përcaktuara nga
Normat Evropiane. Puna ime është shumë interesante dhe unë
mund të zhvilloj vetveten çdo ditë. Në Sharrcem e kam
mundësinë të punoj me teknologjinë më të re dhe të fitoj dijeni
prej njerëzve me përvojë prej shteteve të ndryshme.
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Një prej vlerave themelore të Grupit TITAN, dhe prandaj Sharrcem, është përmirësimi i
vazhdueshëm dhe brenda atyre kornizave mësimi i vazhdueshëm. Kështu që përtej trajnimit
të sistemuar të të gjithë punonjësve kompania gjithashtu përkrah nivel më të lartë të
edukimit duke financuar Diplomat Universitare dhe të Magjistraturës për të gjithë
punonjësit.

Pasion Suma: Puna ime në
Sharrcem është të menaxhoj
Dhomën Qendrore të Kontrollit
(CCR). Si pjesë e Grupit Punues
të CSR jam njoftuar me
principet dhe vlerat e CSR dhe
kam parë shembuj të
kompanive që kan bërë
kontribut për një shoqëri më të
mirë, mjedis më të pastër dhe
që kanë përkrahur
transparencën në angazhimin e
tyre me të gjithë akterët. Kam
marrur pjesë në shumë projekte
që kan sjellur mirëqenje në
komunën e Hanit të Elezit. Në
kohën time të lirë komponoj
muzikë dhe luaj kitarë.
Projektin tim të fundit jam duke
e përgatitur së bashku me
fëmijët e shkollës fillore të
Hanit të Elezit, entuziazmi i të
cilëve është muzë e madhe për
punën time.

Zenula Fida Në Sharrcem unë
jam i përgjegjshëm për
operimin e furrës. Kjo është
faza vendimtare në prodhimin
e çimentos, kështu që para se
ta fitoja pozitën, më është
nevojitur të përfshihem në
trajnime të gjëra në Sharrcem
dhe njësi tjera biznesi të Grupit
TITAN.  Sharrcem ka investuar
më shumë se 3 muaj në
ngritjen time profesionale nga
të cilat dëshiroj të theksoj
trajnimin tim në njësitin e
biznesit të TITAN në Shqiperi,
ANTEA, ku erdha në kontakt
me teknologjinë më të re
botërore të prodhimit të
çimentos, një përvojë unike që
më ndihmoi shumë në
zhvillimin tim profesional.

.

Bujar Burrniku: Gjatë
angazhimit tim në Sharrcem
kam mbajtur disa pozita të
ndryshme, prej kontabilitetit,
EDP’së, shitjes, administrimit
dhe përfundimisht jam
promovuar në kontrollues
financiar. Sharrcem përkrah
idetë e reja dhe përkushton
vëmendje në ofrimin e
mundësive të karrierës dhe me
kujdes dizajnon rrugën
zhvilluese të punonjësve.

Gjithashtu menaxhmenti i
Sharrcem, duke e shpërblyer
angazhimin tim për të kryer
detyrat e mija në mënyrën më
të mirë, vendosi të i mbulojë
plotësisht shpenzimet për
studimet e mija të drejtimit të
Financave në Universitetin AAB
në Ferizaj.


